

Datum 2018-05-15

1 (4)

Reglemente för Region Skånes pensionärsråd för tiden 2019-2022 (beslutat i regionstyrelsen 2018-12-18)

1. Allmänt

Region Skånes pensionärsråd är ett samrådsorgan under regionstyrelsen och sammansatt av representanter för Region Skåne och pensionärsorganisationer. Pensionärsorganisationerna ska bedriva verksamhet i Skåne och tillhöra riksorganisation som är representerad i regeringens pensionärskommitté.

Pensionärsrådet regleras inte av kommunallagens bestämmelser och har inte några beslutsfunktioner. Region Skåne bör i pensionärsrådet informera om sin verksamhet, planerade förändringar samt resultat av olika åtgärder som har eller kan få aktualitet för Skånes pensionärer. Region Skåne får genom pensionärsrådet möjlighet att få pensionärsorganisationernas synpunkter i ett tidigt skede av olika beredningsprocesser. Genom samråd i pensionärsrådet får Region Skåne en möjlighet att utveckla sina verksamheter.

Ärende som rör enskild person får inte hanteras i Region Skånes pensionärsråd.

2. Sammansättning

Region Skånes pensionärsråd består av 11 ordinarie ledamöter jämte 11 ersättare för Region Skåne och 11 ordinarie ledamöter jämte 11 ersättare för pensionärsorganisationerna.

Region Skånes representanter utses av regionstyrelsen och pensionärsorganisationernas representanter utses av respektive pensionärsorganisation.

Vid fördelningen av pensionärsorganisationernas ordinarie ledamöter och ersättare berättigar varje påbörjat 10 000-tal medlemmar i Skåne en ordinarie ledamot och en ersättare och för varje ytterligare 10 000 medlemmar berättigas till ytterligare en ordinarie ledamot och en ersättare. Det utses lika antal ersättare för respektive organisation som de ordinarie ledamöterna för respektive organisation.

Mandatperioden för ledamöterna och ersättarna i Region Skånes pensionärsråd ska vara samma som för nämnder i Region Skåne.

Regionstyrelsen utser ordförande och vice ordförande bland sina ledamöter i pensionärsrådet.

3. Arbetsutskott

Ordförande och vice ordförande i pensionärsrådet tillsammans med en ledamot från vardera pensionärsorganisationen utgör pensionärsrådets arbetsutskott, sammanlagt 6 ledamöter. Arbetsutskottet svarar för förberedelser inför rådets sammanträden. Arbetsutskottet sammanträder 4-5 gånger per år.

4. Sammanträden

Region Skånes pensionärsråd ska sammanträda 4-5 gånger per kalenderår. Utöver planerade sammanträden kan ordförande kalla till extra sammanträde.

Vid sammanträden ska på ordförandes ansvar föras protokoll. Region Skånes kanslienhet bidrar med sekreterare. Protokollet undertecknas av sekreteraren och justeras av ordföranden och en vid varje sammanträde utsedd ledamot från någon av pensionärsorganisationerna. Protokollet skickas via e-post (om särskilda önskemål finns kan det skickas med papperspost) till ledamöter och ersättare i rådet, regionstyrelsen, hälso- och sjukvårdsnämnden samt regionala utvecklingsnämnden. Protokollsutdrag ska även skickas till andra som berörs av synpunkter som finns i protokollet.

Förutom ledamöter kan även tjänstemän och föredraganden från Region Skåne eller från annan organisation närvara vid sammanträdena, beroende på vilka ärenden som finns på dagordningen.

Ersättarna i Region Skånes pensionärsråd tjänstgör i sammanträdet endast då ledamot har förhinder.

Utöver detta erbjuds möjlighet för en ersättare från varje ingående pensionärsorganisation att delta vid varje tillfälle. Denna utses av organisationerna själva.

Vid utseende av företrädare för pensionärsorganisationer i utredningar och projekt används i första hand Region Skånes pensionärsråd för att utse representanter.

5. Ersättningar

Till ledamot eller tjänstgörande ersättare från pensionärsorganisationerna utgår ersättning för förlorad arbetsinkomst enligt samma regler som gäller för politiskt förtroendevalda samt utgår reseersättning enligt samma grunder som gäller för arbetstagare i Region Skåne.

5. Kallelser

Kallelse och dagordning med eventuella bilagor skall skickas till ledamöter och ersättare senast 10 dagar före sammanträdet. Kallelse och dagordning skickas med e-post, om särskilda önskemål kan handlingar skickas med papperspost.

Vid förhinder för ledamot att delta kallar organisationen själv ersättare och meddelar sekreteraren för pensionärsrådet.

7. Övrigt

Ändring av reglemente under löpande mandatperiod kan aktualiseras av regionstyrelsen och av Region Skånes pensionärsråd.

Bilaga 1

Fördelningen under perioden 2019-2022 ger följande antal ordinarie ledamöter samt ersättare:

Pensionärernas Riksorganisation (PRO) (38 115 medlemmar 31/12 2017)	4+4
Sveriges Pensionärsförbund (SPF) (37 768 medlemmar 31/12 2017)	4+4
Sveriges Kommunalpensionärers Förbund (SKPF) (19 052 medlemmar 31/12 2017)	2+2
Riksförbundet Pensionärsgemenskap (RPG) (861 medlemmar 17/12 2017)	1+1